Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR N° 01 DO EDITAL Nº 07/2021 - CBA-GAB/CBA-
DG/CCBA/RTR/IFMT -  EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS NO CURSO
DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM ANÁLISE ESTRUTURAL UTILIZANDO O

SOFTWARE FTOOL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA , no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria IFMT nº. 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril

de 2021, torna público a alteração do item 10. e 11. do Edital Nº 07/2021 CBA-GAB/CBA-

DG/CCBA/RTR/IFMT, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

10. DO CRONOGRAMA DO EDITAL

Data Eventos

28/06/2021 Publicação do Edital

30/06/2021
Interposição de impugnação ao Edital pelo link indicado no item 6 deste edital, das 6:00

até 17:00.

05 a

09/07/2021

Inscrição no site do IFMT pelo link indicado no item 3 deste edital, das 6:00 do dia

05/07/2021 até 17:00 do dia 09/07/2021.

13/07/2021 Realização do teste seletivo às 14h pelo link-2

16/07/2021 Divulgação do resultado do teste seletivo

19/07/2021
Interposição de recurso contra o resultado do teste seletivo pelo link indicado no item 7

deste edital, das 6:00 até 17:00.

26/07/2021 Divulgação do Resultado Final no site do IFMT: http://cba.ifmt.edu.br/

30/08/2021 Previsão de início do curso

10/12/2021 Previsão de término do curso

LEIA-SE:
10. DO CRONOGRAMA DO EDITAL

Data Eventos

28/06/2021 Publicação do Edital

30/06/2021
Interposição de impugnação ao Edital pelo link indicado no item 6 deste edital, das 6:00

até 17:00.

05 a

09/07/2021

Inscrição no site do IFMT pelo link indicado no item 3 deste edital, das 6:00 do dia

05/07/2021 até 17:00 do dia 09/07/2021.

13/07/2021 Realização do teste seletivo às 14h pelo link https://forms.gle/XLkdipukeDUjMJCu8

16/07/2021 Divulgação do resultado do teste seletivo

19/07/2021
Interposição de recurso contra o resultado do teste seletivo pelo link indicado no item 7

deste edital, das 6:00 até 17:00.

	Documento assinado eletronicamente por: